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Atatürk’çüler onun düşünce ve eylemlerindeki dinamizmi sez
mek zorundadırlar. Bilimse! yöntemlerle Atatürk’ü inceleyenler, dev
rimci yapısının getirdiği ve temelinde her yönde bağımsızlık olan 
düşün demetininden doğruları saptayacaklardır.

Önemli olan onun ortaya koyduklarının iyi yorumlanması, iyi 
anlaşılması ve içeriğindeki yönlendirmenin doğru değerlendirilebil- 
mesidir. Bu bakımdan Atatürk’ün söylevlerini çeşitli meslekler ken
dilerine dayanak kılıcı olarak ele almışlardır. Temelinde ilkeleri vur
gulanan her söylevinde ulusuyla çağdaş uygarlığa hızla götürüle
cek bir ülke yönetiminin yol-yordamını ortaya koyan Atatürk, bu il
kelerden esinlenebilme yollarını da açıklamıştır. Sorumlu vatandaş, 
bilinçli ve etkin aydın kişiler gerçek Atatürkçülük anlayışını aydınlığa 
çıkarmışlardır.

Atatürk'ün tarıma ilişkin söylevlerinde vurguladıkları, hedefle
dikleri ve özeledikleri titizlikle izlenirse, Türk Tarımının nereye götü
rülmesi gerektiği, nasıl götürüleceği açıkça anlaşılabilir. Ancak iste
nilen noktaya neden götürülemediği incelenirse, yapılmış yanlışlar, 
anlaşılamamış hedefler, yüreksiz tutumlar, gerçekleştirilememiş atı- 
lımlardan kaynaklandığı ortaya çıkar.

Atatürk, Ulusunu iyi tanıyan, ülkesinin gerçeklerini iyi bilen ve 
değerlendiren bir aydın kişiydi. Ulusu ve ülkesinin çağdaş uygarlık 
düzeyine ulaştırılmasında nelerin yapılması gerektiği, hangi atılım- 
ların ne şekilde gerçekleştirilebilineceği yönünde düşüncelerini or
taya koymuş ancak bununla yetinmeyip eylemleriyle düşüncelerini 
elle tutulur kılmıştır. Savaş yerine barışçılık, temelde bağımsılzık. 
sanayi toplumu yaratma, özgürlük ve demokrasiye dayanan ana dü 
şüncelerine her yönde etkinlik kazandırmış ve ülkesinin gerçek bir 
önderi olmuştur.

Tarıma dayalı bir ülkeden sanayi toplumu yaratmanın yol- 
yordamını ömrünce aramış, ortaya koymuş ve eylemlerde bulunmuş
tur. Türk Tarım kesiminin gerçeklerini gören, craştıran, saptayan 
ve bunlardan daha ileriye gidebilme aşamalarını hedefleyen Ata
türk, tüm yöneticilere de yol göstermiştir. Önemli olan yapmaya yö
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neldiklerindeki amaç’lardır. İşte bu amaçlar yöneticilerin hedefleri 
olmuştur.

Ekonomimizin tarıma dayalı oluşundan giderek tarıma verilecek 
ağırlığı, tarım kesiminde çalışanlara verilecek önemi, sanayi aşama
sına doğru bir basamak kabul eden Atatürk, tohumluk, damızlık, 
makine, topraklandırma, örnek çiftlik kurma yönlerindeki titizlikle
riyle bu yönde de yol gösterici olmuştur.

Atctürk'ün genel tarım anlayışına ilişkin şu sözlerini özenle in
celememiz gerekir.

«Milli ekonominin temeli ziraattir. Bunun içindir ki, ziraatte kal
kınmaya büyük önem vermekteyiz. Köylere kadar yayılacak prog
ramlı ve pratik çalışmalar, bu maksada erişmeyi kolaylaştıracaktır.

Fakat bu hayatı işi, isabetle amacına ulaştırabilmek için, ilk ön
ce, ciddi etüdlere dayalı bir ziraat siyaseti tesbit etmek ve onun için 
de, her köylünün ve bütün vatandaşların kolayca kavrayabileceği ve 
severek tatbik edeceği bir ziraat rejimi kurmak lâzımdır. Bu siyaset 
ve rejimde, yer alabilecek önemli noktalar başlıca şunlar olabilir :

Bir defa, memlekette topraksız çiftçi bırakılmamalıdır. Bundan 
daha önemli olanı ise, bir çiftçi ailesini geçindirebilen toprağın, hiç
bir sebep ve hiç bir suretle bölünemez bir mahiyet alması... Büyük 
çiftçi ve çiftlik sahiplerinin işletebilecekleri arazi genişliği, arazinin 
bulunduğu memleket bölgelerinin nüfus kesafetine ve toprak verim 
derecesine göre sınırlamak lazımdır.

Küçük, büyük bütün çiftçilerin iş vasıtalarını artırmak, yenileş
tirmek ve korumak tedbirleri, vakit geçirilmeden alınmalıdır. Herhal
de, en küçük bir çiftçi ailesi, bir çift hayvan sahibi bulunmalıdır... 
Traktörler, büyük çiftçi için tavsiye olunabilir.

Memleketi iklim, su ve tcprak verimi bakımından, ziraat bölge
lerine ayırmak icap eder. Bu bölgelerin her birinde, köylülerin göz
lemiyle görebilecekleri, çalışmaları için örnek tutacakları verimli, mo
dern, pratik ziraat merkezleri kurulmak gerektir».

«Türkiye’nin sahibi hakikisi ve efendisi, hakiki müstahsil olan 
köylüdür. O halde hareketen daha çok refah, saadet, ve servete müs
tahak ve elhak olan köylüdür. Binaenaleyh Türkiye Müyük Millet 
Meclisinin siyaseti iktisadiyesi bu gayei asliyeyi istihsale matuf
tur.»

«Çiftçinin emeğîni artıracak ve semereli kılacak bilgi, vasıta ve 
fenni aletlerin kullanma ve yapılmasına, öte yandan onun çalışma
larının neticelerinden azami derecede faydalanmasını temin edecek 
iktisadi tedbirlerin alınmasına çalışmak lâzımdır.»

«Ben de çiftçi olduğundan biliyorum, makinasız ziraat yapılmaz, 
el emmeği güçtür. Birleşiniz. Birlikte makina alınız»,
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«Bu geniş ve verimli toprakları işleyebilmek, işletebilmek için 
noksan olan el emeğini, mutlaka teknik aletler ile gidermek mecbu
riyetindeyiz.»

«Kooperatif teşkilatı her yerde sevilmiştir. Kredi ve satış için 
olduğu gibi istihsal vasıtalarını öğretip kullandırmak için do koope
ratiflerden istifadeyi mümkün görüyoruz».

«Köyde ve yakın köylerde müşterek harman makinaları kullan
dırmak, köylülerin ayrılamayacağı bir adet haline getirilmelidir».

«Çiftçiye tohumluk ve alet tedariki için ikibuçuk milyon lira tah
sis edilmiştir.»

Bu söyleşilerine eklenebilecek daha pekçok kendi dizeleri var
dır. Tümünde, özlediği ve ulaşılması gereken bir tarım anlayışının 
öğeleri yatmaktadır. Ülkenin içinde bulunduğu durumdan sıyrılma
da, uygarlığa yönelmede tarım levyesini nasıl kullanmamız gerekti
ğine ilişkin görüşlerini dikkatli bir izlemeyle sıralayabiliriz.

Tarımımız ve tarımla uğraşanları üst düzeye itici atılımlar, te
ker teker ortaya konulmaktadır.

Tarımımızın ileri tarım uygulama olanaklarına kavuşturulması ge
reği ilk özlemlerindendir. Bu yönde tarımın gerektirdiği makinalaş- 
maya, ileri tarım uygulama olanaklarına ve çiftçilerin iş vasıtalarını 
artırmaya değinmiştir. Bu öz’de ise tarımsal mekanizasyonun teme
li ve hedefleri yatmaktadır. Daha çok üretim için daha çok iş vası
tası... Etkili tarım için teknik uygulamalar. Gelişim için tarım kay
naklı dışsatımlar.. Atatürk, çağdaş uygarlık düzeyine ulaşabilmede 
tarıma dayalı aşamaların gerekirliliğini açık-seçik olarak ortaya koy
muştur. Düşündüğü tarım ise ileri bir tarımdı... Bcylesine tarım da, 
ancak ileri tarım teknikleriyle ve tarımsal mekanizasycn aşamalarıy- 
le gerçekleştirilebilir. Tarım ve uygulamalarına ilişkin söylevlerinin 
özünde hep bu anlamlar bulunmaktadır.

En önemli yön ise, felsefesinin temel ilkesi olarak koyduğu ba
ğımsızlığın üretimi artırma aşamalarında da kullanılması gereğini 
vurgulamasıdır. Öz kaynaklara, öz teknolojilere dayandırılacak sa
nayi aşamasının olabildiğince çabuklaştırılması, bu yöndeki dışalım
ları gereksiz kılacak üretimlere geçilmesi için girişimlerde bulun
muştur. Ağır sanayi kuruluşları, bazı fabrikalar, kombineler bunların 
örnekleridir. Kopyacılık yerine var olanının geliştirilmesini istemesin
de yaratıcılığı ve araştırıcılığı özendirmiştir. Öze yönelik, öz'den kay
naklanan çabalarla kalkınmayı yeğlemiş ve bu yolu önermiştir.

Ama ne yazık ki 50 yıldır ülkemiz bu yola tümüyle girememiş, 
bir kısır döngü içerisinden tamamen sıyrılamamıştır. Bunda ya Ata
türk’ün belirlediği hedeflere ulaşılma yollarının anlaşılamaması ya 
da anlaşılmasına karşın engelleri yenerek bu hedeflere ulaşıcı ey
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lemlerin sürdürülememesi etkin olmuştur.
Atatürk'ün söylevlerinde vurguladığı tarımımız için gösterilen 

hedefleri şöylece sıralayabiliriz :
1. İleri uygulama teknikleriyle emek yoğun bir tarıma ulaşma,
2. Üretim artışını hızlandıracak girdilerin köylüye verilmesi ve 

bu girdilerin yurt içinde üretilmeleri.
3. Her karış tarım toprağından faydalanma, topraksız çiftçiyi 

topraklandırma.
4. Çiftçilerin sosyo-ekonomik durumlarını geliştirerek onları ül

kenin saygın vatandaşları kılınmaları,
5. Tarım-Sanayi ilişkisinin kuruluş güçlendirilmesiyle dışsatım 

olanaklarının artırılması ve ülke gelirinin yükseltilmesi.
1930'lardan başlayıp 1938’lere kadar çiftçi bir ulusu kalkındır

ma eylemlerine hızla girişilmiştir. Köye dcğru girişilen bu seferber
likte hazine arazilerinden toprak dağıtımları. Aşar vergisinin kaldırıl
ması, makine ve üretim araçlarına sahip konbinalar, höy birlikleri, 
istihsali düzenleyici önlemler, köylülere tanınan, akaryakıt vergi mua
fiyetleri ve tazminatlar gibi girişimler gerçekleştirilmiştir. Ancak bu 
girişimlerden yine küçük çiftçiler yeterince faydalanamamış .sosyal 
yapıda büyük değişimler sağlanamamıştır. Kendine özgü toprak re
formu düşüncesinin gerçekleşmesi önlenmiş, üretim artışı sağlayıcı 
önlemlerin çoğunluğu oluşturan küçük çiftçiler lehine kullanılması 
sağlanamamıştır. Kalkınmayı sanayi toplumuna dönüşmekte gören 
Atatürk’ün bu yöndeki önerileri sadece tarımı kalkındırmak şeklinde 
bir anlayışa dönmüş, fakat tarımı bile kalkındıracak ve güçlendire
cek Tarım Folitikalarına ulaştırılamamıştır. Tarım kesiminde kaba
ran nüfus, yeterli tarım uğraşısına kavuşturulmadığından, kent'e gö
çü körüklemiş ve yanlış kentleşme sorunlarına kaynak olmuştur.

Atatürk döneminde büyük bir özenle köye yöneltilen kalkınma 
ve geliştirme seferberliği giderek etkisini yitirmiş, doğrulardan uzak
laşılmış ve özlenene kavuşulamamıştır.

Sonradan tarıma yönelik olan bütün çalışmalar Türkiye tarımın
da elle tutulur gelişmeler sağlamışsa da, tarım kesimindeki toplumu- 
muzu ve ekonomimizi kurtarıcı olamamıştır. Bugün hâlâ tarıma da
yalı bir ekonomiyle, bir tarım toplumu bünyesindeyiz. Son 50 yılda 
kalkınan ve sanayi toplumu yaratan birçok ülkeye baktığımızda içi
mizde giderilmez bir burukluk, bir kahır bir pişmanlık doğmaktadır. 
Bu geçmiş 56 yılın suçlularını aramasak bile, hiç olmazsa yapılmış 
ve yapılmamış olanlardan ders alarak gelecek 50 yılda Atatürk'ün 
özlediği çağdaş uygarlık düzeyine ulaşabilmiş bir sanayi toplumu ya
ratmanın eylemlerine girebilelim.

Ülkemizin ATATÜRK’ün özlediği bağımsız bir sanayi toplumu
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olabilmesi, özgürlükçü demokrasi içerisinde çağdaş uygarlık düze
yine ulaşabilmesi, sosyal adaletini kurabilmiş düzeye gelebilmesi, bu
yönde yapılmış çalışmaları değerlendirebilmesine bağlıdır. Gereksi
nimi olan teknik ve bürokrat kadrolara sahiptir. Önemli olan doğru, 
gerçekçi, bilimsel yönlendirmeleri dikkate alarak yürekli uygulama
lara girebilmesidir.

Alt yapıların tamamlanması, sürekli etkin planlamaların uygu- 
Icnması ve tüm ülkenin Atatürk’çü bir eğitimle donatılması ön koşul
lardandır.

Günümüzde tarım kesiminin darboğazlarına şu çözümler öneri
lebilir :

1. Güçlü ve etkin tarım politikalarının uygulanması.
2. Tarım Bakanlığı'nın görev ve sorumluluklarına dayanan öte

ki bakanlık müdahalelerinin ortadan kaldırılması.
3. Ülkemiz koşullarına uygun Toprak Tarım reformu atılımları- 

nın gerçekleştirilmesi.
4. Tarımsal üretim planlamasının yapılıp entansif tarım uygula

malarının genişletilmesi.
5. Tarımsal mekanizasyon aşamalarının planlanması ve uygu

lanması.
6. Yerli tarımsal girdiler üretimlerini güçlendirici fabrikasyon,

malzeme, enerji, kalite, kredi, pazarlama, denetim gibi sorun
lara yanıt veren önlemlerin alınması.

7. Tip, model, teknoloji üretim araştırmalarına ağırlık verilmesi.
8. Üretici-tüketici örgütlenmelerinin güçlendirilmeleri.
9. Tarım-Sanayi ilişkilerinin düzenlenmesi ve güçlendirilmesi.

10. Tarıma yönelik araştırma, eğitim, öğretim ve yayınların etkin
ve yaygınlaştırılması.

Günümüzde bile tarıma dayalı olan ülkemizin sanayileşme aşa
masında en etkin levyelerinden biri, tarımsal düzenleme ve gelişim
lerdir. Ancak bu levye de, sanayileşme yayılımının bu alana kaydı- 
rılabilmesiyle güçlendirilecek, böylece tarımda üretim ve prodüktivi
te yükseltilebilinecektir.

Günümüze kadar tarımsal gelişmenin ve sanayileşmenin sorun
larına yeterince eğilinmediğinden bu yönde aşamalar sağlanamamış, 
dışa bağımlılıktan sıyrılınamamıştır ve hedeflenen gelişmeler sağla
namamıştır.

Tarım girdileri üretim sanayiinin, sanayileşmemize bağlı olan 
sorunları bilinçsiz uygulamalarla daha giriftleşmiş, bu kanatta ülke 
yararına olmayan üretim yanlışlarına düşülmüştür. Atölye üretimin
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den fabrikasyona geçişte yanlışlar yapıldığından, günümüzdeki keş
mekeşe düşülmüş, üretim, sadece bazı kişileri zengin yapan uğraşı 
düzeyinde kalmış, ciddi denetimler, yönlendirmeler ve üretimler or
taya konulamamıştır.

Sanayileşme sürecinde tarım aşamaları kakalanmış, ülke ge
lişimine etkisi anlaşılamamıştır. Yatırımcılar, plancılar ve uygulama
cıların yeterince önemsemedikleri bu alanda etkin aşamalar başarı- 
labilseydi, bugün sanayiye ham madde, işgücü, sermaye kaynağı 
olan bir tarım düzeyine ulaşabilmiş olunurdu. Umudumuz, bu yanlış
ların anlaşılıp, yapılmaası gerekenlerin uygulamaya aktarılmaya baş
lanılmasında toplanmaktadır.

Bu durum göstermektedir ki Atatürk'ün düşündüğü, önerdiği bir 
tarımsal yapıya henüz kavuşmuş değiliz. Tarımın tüm sorunları bir- 
biriyle ilişkili ve biribirinden soyutlanamadığından özlenen tarımsal 
yapıya kavuşmak da ülkenin hem kalkınma, hem sanayileşme, hem 
de çağdaş uygarlığa ulaşmasında izleyeceği genel yönetim ve olan- 
lamalara bağlı kalmaktadır. Tarım kanadında çok şey yapılmasına 
karşın, uygulama yöntemleri ve alınan sonuçlar, istenilen düzeyde 
olamamıştır. Gelecek kuşakların bu düzeye ulaşabilmeleri en azın
dan günümüzde olması gerekenlerin uygulamaya kcnulabilmesine 
bağlıdır. Yapılması gerekenler çok kere ortaya konmuştur. Artık bun
ları kullanarak helvayı ortaya koymanın zamanı gelmiştir. Ne var ki 
uygulamalarla darılacakları da gözcnüne alarak yürekli atılımlara 
girebilecek kadroların işbaşına getirilmeleri kaçınılmaz bir zorunluluk 
göstermektedir.

Türk Eğitim D em eği Bilim Dizisi 
yayını olan ve Nurettin ERGEN 
tarafından baskıya hazırlanan 

«TEMEL EĞİTİM ve SORUNLARI»
çıktı.

Fiyatı : 200 TL.
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